[bookmark: _GoBack][image: ]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                  г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 10.03.2017              № 22 «Об утверждении Административного регламента предоставления Агентством лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края государственной услуги по заключению с гражданами договоров безвозмездного пользования земельными (лесными) участками и подписанию уведомлений о выбранных виде или видах разрешенного использования земельного участка в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 29.09.2020 № 178 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края» и постановлением Правительства Камчатского края от 14.10.2020 № 408-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края», в связи с переименованием Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края в Агентство лесного хозяйства Камчатского края, а также в целях приведения отдельных положений нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 10.03.2017              № 22 «Об утверждении Административного регламента предоставления Агентством лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края государственной услуги по заключению с гражданами договоров безвозмездного пользования земельными (лесными) участками и подписанию уведомлений о выбранных виде или видах разрешенного использования земельного участка в случаях, предусмотренных  Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ» «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующие изменения:
1) в наименовании слова «и охраны животного мира» исключить;
2) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Административный регламент предоставления Агентством лесного хозяйства Камчатского края государственной услуги по заключению с гражданами договоров безвозмездного пользования земельными (лесными) участками и подписанию уведомлений о выбранных виде или видах разрешенного использования земельного участка в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», согласно приложению к настоящему Постановлению.»;
3) в приложении:
а) в наименовании приложения слова «и охраны животного мира» исключить;
б) в разделе 1:
– в части 1.1. слова «и охраны животного мира» исключить;
– в части 1.3.2 слова «и охраны животного мира» исключить;
в) в разделе 2:
– в пункте 9 части 2.9.1 слова «о развитии застроенной территории или договор о комплексном освоении территории» заменить словами «о комплексном развитии территории», слова «о комплексном освоении территории» заменить словами «о комплексном развитии территории»;
– в части 2.14.1 слова «путем внесения соответствующей записи в журнал регистрации входящей корреспонденции» заменить словами «в государственной информационной системе Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края»;
г) в разделе 3:
– в подпункте а) пункта 1 части 3.2.3 слова «путем внесения соответствующей записи в журнал регистрации входящей корреспонденции» заменить словами «в государственной информационной системе Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края»;
– в подпункте 1 части 3.21(1).2 слова «журнале регистрации входящей корреспонденции» заменить словами «государственной информационной системе Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края»;
– в части 3.21(1).10 слова «журнале исходящей корреспонденции» заменить словами «государственной информационной системе Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края»;
– в пункте 1 части 3.21.2 слова «журнал регистрации входящей корреспонденции» заменить словами «государственную информационную систему Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края»;
д) в части 4.1. раздела 4 слова «исполнением настоящего Регламента» заменить словами «предоставлением государственной услуги»;
е) в частях 5.3, 5.13 раздела 5 слова «на бумажном носителе» исключить;
ж) в разделе 6:
– в части 6.6.5 слова «журнал регистрации входящей корреспонденции» заменить словами «государственную информационную систему Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края»;
– в 6.6.7 слова «журнале регистрации входящей корреспонденции» заменить словами «государственной информационной системе Камчатского края «Единая система электронного документооборота Камчатского края»;
з) в наименовании Приложений 1 и 2 слова «и охраны животного мира» исключить»;
и) в Приложении 2:
– номер пункта 5 заменить номером «5.2.7»;
– пункт 5.2.19 изложить в следующей редакции:
«5.2.19. Возместить вред, причиненный лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушений условий настоящего Договора и лесного законодательства в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730.»;
– в Приложении:
дополнить словами «Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости»;
слово «размещения» заменить словом «расположения».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]

	В.В. Солодов

image1.jpeg